Proc. Leg. nº 4659/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1769/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
regulamentação da Lei Nº 6.227/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista a Lei Nº 6.227 que “Dispõe sobre a comercialização de

raticidas e demais venenos no âmbito do Município de Valinhos e dá outras

providências”, em vigência desde 25 de fevereiro de 2022;

E ainda, considerando a necessidade de regulamentação para sua efetiva

aplicação, conforme apontava a C.1. nº284/2022 -DVS-SS em atenção ao

Requerimento Nº 1.179/2022;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Foram adotadas ações para regulamentação da Lei em questão?

2- Na afirmativa, quais?

3- Qual a previsão para regulamentação?

4- Na negativa, por quê? Explane.

Valinhos, 14 de setembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 329RWT7CX993T1K6
		2022-09-15T11:31:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura